第163回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 平成30年5月17日（木） 14:00～15:30

Ⅱ 出席者 評議員  永田、清水（諭）、木越、金保、BENTON、石野、稲垣、原、佐藤、阿部、茂呂、竹中、

 大塚、坪井、大澤、田中、内山、中山、清水（美）、大倉、関根、綾部、荒川、和田、

 桝、中川、野中、青木、山田（雄）、齋藤、加藤（和）、松本、小川、西保、太田、

 加藤（光）、溝上、五十嵐、大根田、庄司、鈴木、守橋、梅村、花岡、山田（幸）、

 加賀、坪内

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 ダイバーシティ・アクセシビリティ・キャリアセンターの機能強化について ------- 〔審議1資料〕

〔報 告〕

1 大学院研究科の改組・再編計画のスケジュール変更について --------------------- 〔報告1資料〕

2 平成29年度監事監査報告について -------------------------------------------- 〔報告2資料〕

3 平成30年度大学教員業績評価の実施について ---------------------------------- 〔報告3資料〕

4 筑波大学基金特定基金の設置に係る法人細則の制定について ----------------------- 〔報告4資料〕

5 平成30年度学内予算「重点及び戦略的経費」の事業計画について ---------------- 〔報告5資料〕

6 筑波大学屋根崩落事故原因調査報告書について -------------------------------- 〔報告6席上配付資料〕

7 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量実績（平成30年度4月分）について - 〔報告7資料〕

8 2017年度筑波大学附属図書館事業報告について -------------------------------- 〔報告8資料〕

9 大学作成情報マネジメントシステム（リソースファインダー）の運用開始について - 〔報告9資料〕

10 平成29年度海外危機管理に関しての対応実績について ------------------------ 〔報告10資料〕

11 ハラスメント防止講演会の実施について ------------------------------------- 〔報告11資料〕

12 筑波大学カードの入会案内について ---------------------------------------- 〔席上配付資料〕

13 その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1   審議1資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

〔報 告〕

1   報告1資料に基づき、報告があった。なお、大学ホームページでの公表資料の日付について意

見交換が行われ、執行部において最終調整することとなった。

2～12  報告2資料～同11資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

13  稲垣副学長から、労働安全衛生法に基づく職場巡視の報告を受け、引き続き薬品の適切な管理

徹底をお願いしたい旨の発言があった。

以 上